
SECÍ STROJEŘÁDKOVÁ KULTURA



2 SECÍ STROJE

Konstrukce dvojitého 

pouzdra paralelogramu

Odolná vnitřní škrabka
Zobrazena vysokorychlostní škrabka

Secí kotouč s dvojitým 

ložiskem

VÝKONNOSTNÍ VYLEPŠENÍ SECÍHO STROJE

05 ŘADA
Díky vylepšené řadě 05 strávíte méně času 

v dílně a více na poli. Vzhledem k vyšší 

odolnosti opotřebitelných dílů a nenáročné 

údržbě zdvojnásobíte obdělávanou plochu 

mezi servisními intervaly. S vylepšeným 
systémem výsevu zasejete více typů 
pěstitelských kultur, různých velikostí 
semen a rychleji.

Odolný stroj do náročných podmínek se 

snadnou obsluhou a nenáročnou údržbou je 

přesně to, co potřebujete. S více jak 55letou 

zkušeností s inovacemi a optimalizací 

posouváme hranice v oboru 

díky našemu vývoji 

spolehlivých, inovativních 

a výborně ovladatelných 

zemědělských strojů 

a zařízení poskytujících 

SKUTEČNÝ výkon právě 

když je třeba. 

TRUE. BLUE. 
Přínosy.

Barevně odlišené hydraulické 

hadice pro bezproblémovou 

identifi kaci hadic a okruhů



3SECÍ STROJE

Pneumatiky VF Firestone s 

nízkým tlakem na půdu
K dispozici u většiny konfi gurací 4905 a 4705

Vysoce účinný tichý ventilátor 

a 3,75cm odsávací hadice pro 

jednodušší obslužnost a demontáž 

výsevního ústrojí
Hadice o průměru 5 cm na 3115, 3145 a 3205

Nově navržená hydraulika 

pro jednoduchý provoz 

a vyšší rychlost zdvihu

Nastavitelný vysouvací 

hydraulický píst PTO čerpadla 

(2 SCVs)

Pouze modely 4905 & 4705

Konstrukce centrálního 

zásobníku na osivo 

s podporou různých typů 

osiv a vyšší rychlostí

DESIGN ŘADY 05 PŮVODNÍ DESIGN

PROVEDENÍ CENTRÁLNÍHO ZÁSOBNÍKU NA 
OSIVO



4 SECÍ STROJE

Blue Drive® je elektrický hnací systém navržený 

Kinze, jedná se o jednoduchý, spolehlivý a přesný 

systém, který vám poskytne jistotu po celou osevní 

sezónu. Komunikace přes ethernet a univerzální 

modulová architektura umožňují rychlejší 

a přesnější výkon secího stroje s možností dalšího 

rozšiřování. Navržený systém přináší lepší ovládání 

sekcí a přesné umístění semen s maximalizací 

výnosu.

OVLÁDACÍ DISPLEJ SECÍHO STROJE - BLUE VANTAGE

Prostě SKUTEČNÁ
kontrola secího stroje.
Displej navržený Kinze a konstruovaný pro Kinze Blue 
Vantage® patří v zemědělství k displejům s nejjednodušší 

obsluhou. Inovativní a zaoblený displej s čistými liniemi 

poskytuje jednoduché, přesné a intuitivní ovládání secího 

stroje pro setí s vysokou produktivitou. Nastavení z výroby 

vám ušetří čas při konfiguraci, zatímco specializovaná 

obrazovka výsevu přináší přehledně všechny důležité 

informace během setí. Vestavěná diagnostika vám pomůže 

vyřešit problémy snadno a efektivně.

• Odolná robustní dotyková 

srozumitelná obrazovka 

s jednoduchým používáním, 

pro nastavení a zahájení setí stačí 

3 kliknutí

• Veškeré významné informace 

týkající se setí se zobrazují na 

uživatelsky optimalizované 

obrazovce, nastavení z výroby 

eliminuje případné nejistoty při 

nastavení

• Specializovaný displej Kinze 

umožňuje rychlé aktualizace 

systému, přináší robustní 

vestavěnou diagnostiku 

a odpovědi na všechny dotazy 

ohledně použití a řešení závad

• Přenos hydraulické síly se aktivně 

upravuje díky Blue Vantage podle 

změny váhy obsahu násypky 

objemového plnění

VÝSEVNÍ ÚSTROJÍ SECÍHO STROJE - BLUE DRIVE

OPRAVDOVÝ
pocit jistoty 
během osevní 
sezóny.

1 Možnost rozdělení po řádcích
2 Pouze hromadné zobrazení

Model Konfigurace řádků

4905 24 řádků 75 cm

4905 16 řádků 75 cm

4905 12 řádků 75 cm

4705 24 řádků 75 cm

4705 36 řádků 50 cm

3665 16 řádků 75 cm1

3665 12 řádků 75 cm"1

3505 8 řádků 75 cm1, 2

Výbava Blue Drive 
a Blue Vantage

Pracovní obrazovka

Přiblížení 

a oddálení 

detailu mapy

Zobrazení řádek po řádkuZobrazení více vrstev mapy

Lišta úkolů 

pro snadnou 

navigaci

Grafi cké zobrazení 

jednotlivých řádků 

uvádí také stav 

singulace



5SECÍ STROJE

• Ethernetové připojení poskytuje spolehlivé rychlé 

připojení a potřebnou rychlost pro rychlé aktualizace 

programů a řešení závad

• Univerzální modulové provedení pro snadné řešení 

závad a výměnu modulu se zabudovanými indikátory 

diagnostiky stavu

• Patentovaná architektura pro optimalizaci designu 

a uživatelského prostředí Kinze

• Navrženo s kapacitou pro budoucí rozšiřování funkcí 

a softwarové aktualizace pro maximální rentabilitu 

a snadnou údržbu

Integrovaná obrazovka 
pro redukci přítlaku

• Mapa True Depth zobrazuje cílové zatížení přítlačného 

kola jako v procentech jeho kontaktu se zemí

• Sledujte a ovládejte nastavení přítlačné síly přímo 

z ovládacího displeje

Nastavení úkolů

• Sledování pomocí až čtyř kamer umístěných na 

secím stroji

• První kamera je umístěna z výroby a je nasměrována 

dozadu

• Další tři kamery je možné rozmístit podle potřeby

Možnosti kamery

• Jedna obrazovka pro nastavení plodiny, farmy 

nebo informací o poli potřebných k setí

• Požadavky pro přítlak a další parametry pro různé 

plodiny jsou nastaveny z výroby

Sdílené mapování (Map Sync™)

• Dva a více secích strojů vybavených Blue Vantage 

mohou sdílet údaje o pokrytí a osévat jedno pole 

najednou

• Při použití více secích strojů na stejném poli 

dosahujete maximální efektivity výsevu

Secí stroj 1

Secí stroj 2



6 SECÍ STROJE

ŘEŠENÍ VYSOKORYCHLOSTNÍHO SETÍ

TRUE SPEED
Přesné výsledky při 
OPRAVDU vyšších 
rychlostech.
Přesné setí při rychlostech od 5 do 19 km/h 

s vysokorychlostním výsevním ústrojím 

True Speed® oseje dvojnásobné množství denně 

ve srovnání s běžným výsevným ústrojím.*

Díky řízenému procesu od secího disku až po 

umístění osiva do půdy secí stroj dosahuje 

přesné singulace a rozmístění semen bez 

ohledu na jejich velikost, tvar či povlak. Nejníže 

uložený výsevní bod mezi secími stroji zajišťuje 

jedinečnou přesnost rozmístění semen a jejich 

přesnou polohu v řádku.

• Levné a snadno vyměnitelné špičkové spotřební 

součásti s dlouhou životností - šetří čas a peníze

• Jednoduchý singulátor bez nutnosti nastavení 

je vše, co potřebujete pro setí kukuřice, bavlny, 

cukrové řepy a čiroku

• Samonastavovací pás v dávkovací trubce se 

nevytahuje ani ho není nutné měnit po osevní 

sezóně

• Všechny přístupy k výsevnímu ústrojí 

a dávkovací trubce jsou bez nářadí pro efektivní 

výměny plodin i údržbu

• Rychlou výměnu druhu semen usnadňuje 

otočný držák výsevního ústrojí s aretací a lehce 

snímatelné disky se semeny

*
v závislosti na zařízení, typu semen a polních podmínkách

1 K disposici pouze s centrálním zásobníkem
2 K dispozici s úzkořádkovou variantou

Model Konfigurace řádků

4905 24 řádků 75 cm

4905 16 řádků 75 cm

4905 12 řádků 75 cm

4705 36 řádků 50 cm

4705 24 řádků 75 cm

3665 16 řádků 75 cm2

3665 12 řádků 75 cm2

Dostupnost True Speed1

8 km/h 11 km/h 16 km/h 19 km/h

Akrů/h 

(24 řádkový 

secí stroj)

10,4 ha/h 14,4 ha/h 20,4 ha/h 24,4 ha/h

Akrů/h 

(16 řádkový 

secí stroj)

6,8 ha/h 9,6 ha/h 13,6 ha/h 16,4 ha/h

Zvýšení 

efektivity 

v %

--------- 29 % 50 % 60%

Přesnost při nastavené rychlosti 
v rozmezí od 5 do 19 km/h pro maximální 
rentabilitu a secí výkon.

46 buněk

Bavlna

Cukrová řepa/ čirok
46 buněk

92 buněk, 75 cm

Sója

32 buněk

Kukuřice

46 buněk, 37,5 cm

Sója



7SECÍ STROJE

INOVACE VÝROBKU – TRUE SPEED

Nejnižší secí bod v oblasti 
zemědělské techniky

Pro vynikající variační koefi cient (COV)

Jedinečná orientace 
výsevního ústrojí

Kolmá orientace zajišťuje 

bezproblémové předání 

semen z disku do výsevní 

trubice

Jedinečná lopatková 
konstrukce secího disku
Přináší pozitivní synchronizaci 

a udržuje semena pro přesné 

předání na dopravníkový pás

Kartáčový jednotící disk
• Řídí přesné předání 

semena z disku na 

dopravní pás.

• Delší životnost dílů a nízké 

náklady na jejich výměnu 

snižují provozní náklady

Pás zesílený kevlarem
Vyšší životnost dílů snižuje 

náklady a eliminuje nutnost 

měnit pás na konci sezóny

Singulátor bez nutnosti 
nastavení

Jeden singulátor pro všechny 

typy plodin bez dalšího 

nastavení

Značka Kinze 
obdržela v roce 
2021 prestižní cenu 
AE50 za vynikající 
technologii True 
Speed umožňující 
vysokorychlostní 
setí.



8 SECÍ STROJE

Automatické dosažení 
OPRAVDOVÉ cílové 
hloubky pro vyšší výnos
Systém přítlačné síly True Depth eliminuje případné 

nepřesnosti při nastavování přítlačné síly. Udržuje 

konzistentní secí hloubku pro optimální vzcházení a vývoj 

kořenů s minimalizací bočního zhutňování. Při konvenčním 

setí nebo bezorebném setí se přítlak kola trvale měří 

a přítlačná síla automaticky upravuje pro každý řádek. 

Systém True Depth je díky dvojčinnému hydraulickému válci 

a litinovému spojení odolnější než konkurenční systémy 

a snižuje tak provozní náklady.

Displej True Depth
• Ovládání True Depth je 

integrováno do displeje 

Blue Vantage

• Secí stroje bez Blue Drive 

jsou vybaveny 7“ displejem 

(bez mapování)

True Depth nabízí pomoc při 
zdvihu řádkových jednotek 
při uskladnění a při změně 
z luštěnin na kukuřici.
Tím se snižuje námaha 

spojená s aretací výsevních 

jednotek o 30 %, což snižuje 

únavu obsluhy a také dobu 

nutnou k nastavení.

VÝKON - SYSTÉM HYDRAULICKÉ PŘÍTLAČNÉ SÍLY TRUE DEPTH
• Odolnější hydraulický válec 

s velkým průměrem více vydrží na 

kamenitých půdách a při vyšších 

secích rychlostech

• Z důvodů nízkých provozních 

nákladů je celkové provedení 

válce jednoduše přestavitelné

• Odolná litinová konstrukce 

s odolnou a vodotěsnou 

elektronikou s dlouhou životností

• Samostatný ventil na každém 

řádku zajišťuje čistý a jednoduchý 

provoz s nenáročnou údržbou

* u modelu 3705 k dispozici pouze s Blue Drive

Modely se systémem True Depth:
4905, 4705, 3605, 3505*



9SECÍ STROJE

VÝKON - PODTLAKOVÉ VÝSEVNÍ ÚSTROJÍ SE SYSTÉMEM TRUE RATE

Široký sortiment semen 
hravě zvládnete při 
SKUTEČNÉ rychlosti 
výsevního ústrojí.
Podtlakové výsevní ústrojí True Rate® se širokým výběrem 

snadno měnitelných secích disků, dokáže osévat s 99% 

přesností i při rychlosti až 13 km/h podle podmínek na poli. 

Odolné a snadno udržovatelné provedení vyžaduje pouze 

jeden singulátor pro bezproblémový provoz a optimální 

výkon s nízkými provozními náklady.

Secí disky podtlakového výsevního ústrojí 
True Rate

K dispozici je mnoho barevně odlišených secích disků pro 

výsev různých plodin, semen různých velikostí a souborů

• Dávkované uvolňování semen pro 

konzistentní výsev bez ohledu 

na rychlost secího stroje nebo 

plodinu

• Jeden snadno nastavitelný 

singulátor pro všechny typy plodin 

s přesným nastavením singulace

• Kvalitní gumové těsnění zajišťuje 

dlouhou životnost a konzistentní 

hladinu vakua

• Kónické hrany secích disků pro 

co nejmenší kontakt se semenem 

během výstupu, zvýšený 

koeficient COV, zejména ve svazích

• Rychlá výměna disků pomocí 

jednoduchého tlačítka 

s uvolněním krytu na výsevním 

ústrojí a s rychloupínacím 

nábojem secího disku na čtvrt 

otáčky

Dokonalé plnění
» Otvory ve tvaru semen 

zajišťují 100% nabírání.

» Osevní kanál zajišťuje 

naplnění každé buňky 

bez vynechání

Jedinečná 
singulace
Jeden nastavitelný 

singulátor pro všechny 

druhy a velikosti 

semen

Slunečnice (2, 3, 4) 
a malá sladká 

kukuřice
40 buněk

Bavlna

40 buněk

Cukrová řepa/ 
čirok

40 buněk

Sója

120 buněk

Sója

60 buněk

Kukuřice 
a velkozrnná 

cukrová kukuřice
40 buněk

Pšenice

60 buněk

Jedlé fazole
(Pinto, Great Northern)

60 buněk

Jedlé fazole
(Černé, bílé, turtle fazole 

a Popcorn)

60 buněk



10 SECÍ STROJE

1. Vidlice z litiny pro vyšší 

spolehlivost a odolnost

2. 30cm zdvih výsevní 

jednotky zajišťuje 

ideální secí hloubku 

v různých terénech

3. Dvojitá pouzdra 

uložení paralelogramu 

s velkou plochou 

zvyšují životnost 

ramen

4. Secí disk s dvěma 

řadami ložisek pro 

vyšší odolnost

5. Vylepšený materiál 

škrabky vydrží dvakrát 

déle než vnitřní 

škrabka řady ´00

6. Škrabka True Speed

SECÍ JEDNOTKY

ŘADA 4005

Stejné vlastnosti pro výsevní 
jednotky 4005 a 3005

1

2

3

ŘADA 05
• Tvrzená, vyměnitelná pouzdra 

paralelogramu s velkým průměrem 

s větší plochou opotřebení 

jsou impregnována olejem pro 

dvojnásobnou životnost a pro 

eliminaci nutnosti výměny ramen 

paralelogramu

• Dvojnásobná životnost vnitřní škrabky 

díky vylepšeným materiálům

• Přítlačná kola pro kontrolu 

rovnoměrné hloubky, a to v obtížných 

půdních podmínkách výsevu nebo na 

polích s velkým množstvím rostlinných 

zbytků

• Možnosti nastavení přítlačné 

síly v závislosti na konfiguraci: 

pneumatický, hydraulický nebo 

pružinový systém True Depth

Zobrazená secí jednotka s mini násypkou 
pro centrální zásobníky.

6

4

5



11SECÍ STROJE

Násypka secí jednotky s objemem 

67 l pro řadu 4005 i 3005

Vysokokapacitní násypka secí 

jednotky s objemem 106 l 

pro řadu 4005

Volitelné možnosti pro aplikaci granulovaných chemikálií a insekticidů jsou k dispozici pro řadu 3005 i 4005.

Násypky výsevních jednotek

1. Odolné vidlice 

s trojúhelníkovou 

výztuhou pro 

maximální boční zátěž

2. 25cm zdvih secí 

jednotky zvládá změny 

terénu

3. Dvojitá pouzdra 

uložení paralelogramu 

zvyšují životnost 

ramen

4. Secí disk s dvěma 

řadami ložisek pro 

vyšší odolnost

5. Vylepšený materiál 

škrabky vydrží dvakrát 

déle než vnitřní 

škrabka řady ´00

6. Škrabka True Speed

SECÍ JEDNOTKY

ŘADA 3005

1
2

3

Zobrazená secí jednotka s násypkou pro 
centrální zásobník osiva.

4

5

6

U secích strojů nevybavených 

centrálním zásobníkem na 

osivo jsou k dipozici odolné 

násypky secích jednotek 

ve dvou velikostech.



12 SECÍ STROJE

MODEL S ČELNÍM SLOŽENÍM 

4905 24 ŘÁDEK 75 CM | 16 ŘÁDEK 75 CM | 12 ŘÁDEK 75 CM 

Vlastnosti a možnosti1

Výsevní ústrojí True 
Speed

Elektrický pohon Blue 
Drive a displej Blue 
Vantage

Litinová secí jednotka

Hydraulický přítlačný 
systém True Depth 

Aktivní2 hydraulický 
přenos hmotnosti

Ohyb křídla v úhlu 42 °

Až 4 kamery

Podtlakové výsevní 
ústrojí True Rate

Překlápěcí náprava

Užší přepravní šířka

Kapalné hnojivo

1 Ne všechny funkce jsou dostupné u všech konfigurací. Podrobnosti viz na www.kinze.com/planters nebo u vašeho prodejce
2 Aktivní přenos hydraulické hmotnosti pouze s centrálními zásobníky s váhou a Blue Drive.

Toto je nepokročilejší a přesto 

jednoduše ovladatelný secí stroj, 

kterým se kdy sela kukuřice. Výkon 

optimalizují vysokorychlostní 

výsevní ústrojí True Rate, displej 

Blue Vantage, elektrický pohon 

Blue Drive a vysokorychlostní 

výsevní jednotky z litiny, provádějící 

přesný výsev až do rychlosti 

19 km/h v krátkém časovém úseku. 

Hydraulický přenos hmotnosti 

a hydraulická přítlačná síla 

True Depth zajišťují přesné umístění 

osiva ve správné hloubce pro 

optimální vzcházení a rozvoj kořenů.

• Skutečný vysoký výkon a přesný 

výsev se systémem True Speed 

nebo True Rate podtlakovým 

výsevním ústrojím a elektrickým 

pohonem Blue Drive

• Přehledný a dobře ovladatelný 

displej Blue Vantage se systémem 

sdílených dat pokrytí pole Map 

Sync™ a až čtyřmi kamerami

• Vylepšená odolnost, delší 

životnost a nižší provozní náklady 

od modernizovaných modelů 

řady 05 

• Pomocí 3dílného předního 

skládacího rámu se 42 stupni 

ohybu křídla budete snadno 

kopírovat terén

• Konzistentní kontrola výsevní 

hloubky díky odolnému systému 

hydraulického přítlaku True 

Depth

• Aktivní hydraulický systém 

přenosu hmotnosti redukuje 

zhutnění řádku vlivem hmotnosti 

stroje

• Zásobník na 2900 l kapalného 

hnojiva pro menší prostoje při 

plnění

• Nižší požadavky na výkon 

traktoru s potřebou jen dvou SCV 

s hydraulickým čerpadlem PTO

• Díky patentované překlápěcí 

nápravě získáte vyšší přepravní 

světlou výšku a kratší poloměr 

otáčení 

• Optimalizovaný hydraulický 

systém s rychlým zdvihem a čisté 

a přehledné uspořádání



13SECÍ STROJE

MODEL S ČELNÍM SLOŽENÍM 

4705 36 ŘÁDEK 50 CM | 24 ŘÁDEK 75 CM 

Vlastnosti a možnosti1

Výsevní ústrojí True 
Speed

Elektrický pohon Blue 
Drive a displej Blue 
Vantage

Litinová secí jednotka

Hydraulický přítlačný 
systém True Depth

Aktivní2 hydraulický 
přenos hmotnosti

Centrální zásobníky

Podtlakové výsevní 
ústrojí True Rate

Až 4 kamery

Vysoká přepravní světlá 
výška

Kapalné hnojivo

Díky displeji se systémem Blue 

Vantage, elektrickému pohonu Blue 

Drive, vysokorychlostnímu výsevnímu 

ústrojí True Speed, robustním secím 

jednotkám a hydraulickém systému 

přítlačné síly True Depth přináší řada 

4705 jedinečné řízení a umístění 

semen při rychlostech až do 19 km/h. 

Přední rozkládací 3dílná sekce, rám 

s vysokou světlou výškou a přední 

velké pneumatiky poskytují vysokou 

kapacitu výsevu s přihnojením 

a zároveň redukci utužení půdy.

• Skutečný vysoký výkon a přesný 

výsev se systémem True Speed 

nebo True Rate podtlakovým 

výsevním ústrojím a elektrickým, 

pohonem Blue Drive

• Přehledný a dobře ovladatelný 

displej Blue Vantage se systémem 

sdílených dat pokrytí pole Map 

Sync™ a až čtyřmi kamerami

• Vylepšená odolnost, delší 

životnost a nižší provozní náklady 

od modernizovaných modelů 

řady 05 

• Aktivní hydraulický systém 

přenosu hmotnosti redukuje 

zhutnění řádku vlivem objemové 

náplně

• Zásobník na 2900 l kapalného 

hnojiva pro menší prostoje při 

plnění

• Nižší požadavky na výkon 

traktoru a potřeba jsou jen dvě 

SCV s hydraulickým čerpadlem 

PTO

• Pomocí 3dílného předního 

skládacího rámu se 30 stupni 

ohybu křídla budete snadno 

kopírovat terén

• Menší hutnění půdy, zvýšená 

průchodnost a vylepšená flotace 

v měkkých půdách díky předním 

pneumatikám VF s technologií IF

• Hydraulická aretace křídel 

a nejlepší světlá výška v kategorii 

pro bezpečnou silniční přepravu

1 Ne všechny funkce jsou dostupné u všech konfigurací. Podrobnosti viz na www.kinze.com/planters nebo u vašeho prodejce
2 Aktivní přenos hydraulické hmotnosti pouze s centrálními zásobníky s váhami a Blue Drive.



14 SECÍ STROJE

MODEL S ČELNÍM SLOŽENÍM 

3705 24 ŘÁDKŮ 50 cm 

Vlastnosti a možnosti1

Podtlakové výsevní ústrojí 
semen True Rate

Nádrž na 1135 l kapalného 
hnojiva

Centrální zásobníky 3875 l

Modernizované řádkovací 
jednotky 05

Hydraulický pohon 
s variabilní rychlostí

Úzké řádky — 50 cm

1 Ne všechny funkce jsou dostupné u všech konfigurací. Podrobnosti viz na www.kinze.com/planters nebo u vašeho prodejce 

Model 3705 představuje vysokou 

užitnou hodnotu, jedná se o secí 

stroj s předním 2dílným skládáním, 

s roztečí řádků 50 cm, který 

poskytuje vysokou efektivitu 

výsevu s minimálními požadavky na 

hydrauliku. Díky kapacitě centrálních 

zásobníků až 3875 l, 1135 l hnojiva, 

podtlakovému výsevnímu ústrojí 

True Rate a hydraulickému pohonu, 

tento stroj dokáže rychle osít 

nejrůznější plodiny. 

• Výjimečná manipulace se 

semeny s modernizovaným 

centrálním zásobníkem až pro 

11 plodin

• 99% přesnost při rychlosti 

až 13 km/h podle možností 

terénu s podtlakovým výsevním 

ústrojím True Rate

• Vylepšená odolnost, delší 

životnost a nižší provozní 

náklady od modernizovaných 

modelů řady 05 

• Cenově příznivé řešení pro výsev 

plodin do řádků s roztečí 50 cm.

• Malé požadavky na hydrauliku - 

jsou třeba maximálně 3 SCV

• S kapacitou centrálních 

zásobníků až 3075 l je méně 

zastávek

• Efektivní aplikace hnojiv 

s kapacitou pro hnojivo 1135 l.



15SECÍ STROJE

MODEL SE STŘEDOVÝM OTOČEM 

3665 16 ŘÁDEK 75 CM | 12 ŘÁDEK 75 CM

Vlastnosti a možnosti1

Výsevní ústrojí True 
Speed

Elektrický pohon Blue 
Drive a displej Blue 
Vantage

Hydraulický přítlačný 
systém True Depth

Aktivní2 hydraulický 
přenos hmotnosti

Podtlakové výsevní 
ústrojí True Rate

Až 4 kamery

Celkový ohyb rámu 24°

Možnost úzkořádkového 
setí

Vysoká světlá výška 

Centrální zásobníky 

Praktičnost

Užší přepravní šířka 
zvedací nápravy 

Kapalné hnojivo

• Skutečný vysoký výkon a přesný 

výsev se systémem True Speed 

nebo True Rate podtlakovým 

výsevním ústrojím a elektrickým 

pohonem Blue Drive

• Přehledný a dobře ovladatelný 

displej Blue Vantage se 

systémem sdílených dat pokrytí 

pole Map Sync™ a až čtyřmi 

kamerami

• Vylepšená odolnost, delší 

životnost a nižší provozní 

náklady od modernizovaných 

modelů řady 05 

• Redukuje utužení půdy i při 

plných centrálních zásobnících 

až 3875 l díky hydraulickému 

systému aktivního přenosu 

hmotnosti

• Užší přepravní šířka a dobrá 

obsluhovatelnost díky 

dvojitému rámu a otočné 

skládací konstrukci

• Vylepšená průchodnost stroje, 

lepší přepravní  vlastnosti 

a vyšší světlá výška díky otočné 

transportní nápravě

• Méně zastávek a vyšší efektivita, 

se zásobníkem na kapalné 

hnojivo až 2275 litrů

• Pomocí 3dílného otočného 

skládacího rámu se 26 stupni 

ohybu křídla budete snadno 

kopírovat terén

• Konzistentní kontrola výsevní 

hloubky díky odolnému systému 

hydraulického přítlaku True 

Depth

Model 3665 vybavený předními 

výsevními jednotkami se hodí 

speciálně na setí sóji do řádku 

37,5 cm s univerzálním využitím 

pro výsev plodin v řádcích 75 cm. 

Díky vysokorychlostnímu výsevnímu 

ústrojí True Speed, displeji Blue 

Vantage s jednoduchou obsluhou 

a elektrickým pohonem Blue Drive 

- přináší potřebnou přesnost pro 

maximální výnos i při rychlosti až do 

19 km/h. Pomocí 3dílného otočného 

skládacího rámu se 26 stupni ohybu 

křídla snadno kopíruje terén

1 Ne všechny funkce jsou dostupné u všech konfigurací. Podrobnosti viz na www.kinze.com/planters nebo u vašeho prodejce
2 Aktivní přenos hydraulické hmotnosti pouze s centrálními zásobníky s váhami a Blue Drive.



16 SECÍ STROJE

MODEL SE STŘEDOVÝM OTOČEM 

3605

Vlastnosti a možnosti1

Podtlakové výsevní 
ústrojí True Rate

Hydraulický přítlačný 
systém True Depth

Hydraulický pohon 

Pohon od pojezdového 
kola

Standardním 
hydraulickým přenosem 
hmotnosti

Přední výsevní jednotky

Mechanický jednotící 
kotouč

Kartáčový jednotící 
kotouč 2.0

Granulované i kapalné 
hnojiva

Praktičnost

Užší přepravní šířka

16 ŘÁDEK 75 CM | 12 ŘÁDEK 75 CM 

Model 3605 s možností vybavením 

předními výsevními jednotkami 

se hodí speciálně na setí sóji do 

řádku 37,5 cm s univerzální využitím 

pro výsev plodin v řádcích 75 cm. 

Secí stroj 3605 si můžete sestavit 

podle způsobu vaší práce, vybavit 

granulovaným nebo kapalným 

hnojivem, centrálními zásobníky 

pro osivo nebo pro secí jednotky, 

mechanickým nebo podtlakovým 

výsevním ústrojím True Rate, 

hydraulickým nebo odpruženým 

přítlakem.

1 Ne všechny funkce jsou dostupné u všech konfigurací. Podrobnosti viz na www.kinze.com/planters nebo u vašeho prodejce

• Vylepšená odolnost, delší 

životnost a nižší provozní 

náklady od modernizovaných 

modelů řady 05 

• Výjimečná manipulace 

s modernizovanými centrálními 

zásobníky pro osivo až na 11 

plodin

• 99% přesnost při rychlosti 

až 13 km/h podle možností 

terénu s podtlakovým výsevním 

ústrojím True Rate

• Konzistentní kontrola výsevní 

hloubky díky odolnému systému 

hydraulického přítlaku True 

Depth

• Pomocí 3dílného otočného 

skládacího rámu se 14 stupni 

ohybu křídla budete snadno 

kopírovat terén

• Redukuje utužení půdy 

i s plnými centrálními zásobníky 

díky hydraulickému systému 

aktivního přenosu hmotnosti

• Užší přepravní šířka a dobrá 

obsluhovatelnost díky 

dvojitému rámu a otočné 

skládací konstrukci

• Efektivní aplikace hnojiv 

s kapacitou pro až 2271 l 

tekutého hnojiva nebo 1995 kg 

granulovaného hnojiva

• Seje úzkořádkové plodiny 

pomocí předních výsevních 

jednotek



17SECÍ STROJE

MODEL SE STŘEDOVÝM OTOČEM 

3505

Vlastnosti a možnosti1

Elektrický pohon Blue 
Drive a displej Blue 
Vantage

Hydraulický přítlačný 
systém True Depth

Podtlakové výsevní 
ústrojí True Rate 

Centrální zásobníky na 
osivo

Až 4 kamery 

Přední výsevní jednotky 

Užší přepravní šířka 

Elektrické spojky 

Mechanické výsevní 
ústrojí

Kartáčové výsevní ústrojí 
2.0

Praktičnost

8 ŘÁDEK 75 CM | 6 ŘÁDEK 75 CM

Jedinečné provedení, které může 

sloužit jako jednoduchý stroj nebo 

pokročilý stroj pro menší farmy nebo 

na menší pole, protože secí stroj 

Kinze 3505 s otočným uložením se 

snadno obsluhuje, podává vysoký 

výkon a je k dispozici s nebo 

bez předních výsevních jednotek. 

Optimalizovaný výkon díky volitelným 

špičkovým technologiím - displeji Blue 

Vantage, elektrickému pohonu Blue 

Drive, podtlakovému výsevnímu ústrojí 

True Depth a hydraulickým systémem 

přítlaku True Depth - přesné umístění 

semen pro vyšší produktivitu a výnos.

• Vysoký výkon výsevu při 

úzkořádkovém setí díky 

elektrickému pohonu Blue Drive, 

podtlakovém výsevnímu ústrojí 

True Rate a modernizovaným 

secím jednotkám řady 05.

• Přehledný a dobře ovladatelný 

displej Blue Vantage se 

systémem sdílených dat pokrytí 

pole Map Sync™ a až čtyřmi 

kamerami

• Konzistentní kontrola výsevní 

hloubky díky odolnému systému 

hydraulického přítlaku True Depth

• Výjimečná manipulace 

s modernizovanými centrálními 

zásobníky pro osivo

• S kapacitou centrálních 

zásobníků až 1762 litrů je méně 

zastávek

• 99% přesnost při rychlosti 

až 13 km/h podle možností 

terénu s podtlakovým výsevním 

ústrojím True Rate

• Užší přepravní šířka a dobrá 

obsluhovatelnost díky 

dvojitému rámu a otočné 

skládací konstrukci

• Vylepšená odolnost, delší 

životnost a nižší provozní 

náklady od modernizovaných 

modelů řady 05 

• Efektivní aplikace hnojiv 

s kapacitou pro až 1135 l 

tekutého hnojiva nebo 997 kg 

granulovaného hnojiva

1 Ne všechny funkce jsou dostupné u všech konfigurací. Podrobnosti viz na www.kinze.com/planters nebo u vašeho prodejce



18 SECÍ STROJE

Vlastnosti modelu1

Podtlakové výsevní ústrojí 
True Rate

Modernizované výsevní 
jednotky řady 05

Kapalné hnojivo

Mechanický pohon

Mechanické výsevní ústrojí

Kartáčové výsevní ústrojí 2.0

Elektrické spojky

Rám o dimenzi 17,5 x 17,5 cm

Ohyb křídla v úhlu 25 °

MODEL SE SLOŽENÍM KŘÍDEL 

3205
12 ŘÁDKŮ 75 cm 

Secí stroj 3205 představuje 

ekonomické řešení pro mnoho 

provozů - je ideální pro zemědělce 

přecházející z 6 řádkového na 

12 řádkový secí stroj nebo jako 

druhý secí stroj při rozšiřování 

provozu. Přesné umístění semen 

bezchybně zajišťuje podtlakové 

výsevní ústrojí True Rate společně 

s mechanickým pohonem. Skládací 

rám křídla poskytuje středový 

ohyb pro nerovnosti a zvlněný 

terén; osvědčená konstrukce má 

minimální hydraulické požadavky 

a nízké provozní náklady.

PEVNÉ PROVEDENÍ 

3005
8 ŘÁDEK 75 CM | 6 ŘÁDEK 75 CM 
4 ŘÁDKY 75 CM

Secí stroj Kinze 3005 jako příklad 

všestranného použití, které je 

charakteristické pro všechny naše 

secí stroje, je přizpůsobitelný 

secí stroj s připojením do závěsu 

traktoru. Jeho šroubovaná 

konstrukce lehce přepíná ze 

standardních na dělené řádky a lze 

ho přestavět během pár minut 

z rozteče 75 cm na 37,5 cm rozteč. 

Pokud je vybaven dvojitým rámem, 

je možné společně s volitelnými 

předními řádky stroj dovybavit 

zásobníky na kapalné nebo 

granulované hnojivo. Nižší vstupy 

a náklady na zařízení vám umožňují 

si upravit a sestavit secí stroj 3005 

pro potřeby vaší farmy.

Vlastnosti modelu1

Modernizované výsevní 
jednotky řady 05

Pohon přítlaku

Mechanické výsevní ústrojí

Kartáčové výsevní ústrojí 2.0

Tuhý rám

Samonivelační závěs

Dvouřádkové setí

Kapalné hnojivo

Granulované hnojivo



19SECÍ STROJE

Montovaný model 

3115
8 ŘÁDKŮ 75 CM | 6 ŘÁDKŮ 75 CM 
6 ŘÁDKŮ 90 - 100 CM 

Montovaný secí stroj 3115 je 

robustní, odolný a produktivní 

secí stroj vhodný pro menší 

provozy. Jedná se o secí stroj 

namontovaný na tuhém rámu 

s přítlakem a samostatnými 

rychlostmi přenosu osiva. Je 

vynikající na menších plochách 

a využitelný zejména pro 

protierozní zpracování půdy 

formou pásového nebo přímého 

setí. Lze ho vybavit podtlakovým 

secím ústrojím True Rate, 

mechanickými nebo kartáčovými 

jednotícími kotouči.

SKLÁDACÍ MODEL NA VÝŠKU 

3145

Vlastnosti modelu1

Podtlakové výsevní ústrojí 
True Rate

Modernizované řádkovací 
jednotky řady 05

Mechanický pohon

Mechanické výsevní ústrojí

Kartáčové výsevní ústrojí 2.0

Celkový ohyb rámu 16°

Integrovaný kyvný bod

Samostatné rychlosti 
přenosu osiva

16 ŘÁDKŮ 75 CM | 12 ŘÁDKŮ 75 CM 

Skládací model 3145 v sobě 

spojuje výhodu skládací 

konstrukce, odolnost souběžně 

propojeného rámu a spolehlivost 

výsevního ústrojí. Tento 3dílný 

12 nebo 16řádkový secí stroj je 

všestranně využitelný zejména 

ve specializovaných provozech 

jako jsou protierozní zpracování 

půdy pásového nebo přímého setí. 

Stroj je vybaven teleskopickými 

hřídelemi s univerzálním kloubem 

bez spojek, které umožňují rychlé 

a snadné složení. Volitelná dvojitá 

kola s pomocným zdvihem zvyšují 

stabilitu a přepravu.

Vlastnosti modelu1

Podtlakové výsevní ústrojí 
True Rate

Mechanický pohon

Modernizované řádkovací 
jednotky řady 05

Mechanické výsevní ústrojí

Kartáčové výsevní ústrojí 2.0

Tuhý montovaný rám

1Ne všechny funkce jsou dostupné u všech konfigurací. Podrobnosti viz na www.kinze.com/
planters nebo u vašeho prodejce 



20 SECÍ STROJE

Hydraulický přenos hmotnosti
Hydraulický systém přenosu hmotnosti přenáší váhu ze středu secího stroje rovnoměrně napříč 

všemi řádky a snižuje tak zhutňování půdy, takto obdělaná plocha má vyšší výnos.

U našich secích strojů vybavených váhovou jednotkou a elektrickým pohonem Blue Drive se 

hydraulický systém přenosu hmotnosti AKTIVUJE. Hmotnost centrálních zásobníků se trvale 

monitoruje a s ní zároveň také změny v hmotnosti podle množství osiva v násypkách.

1 Údaje jsou převzaty z publikace Beck’s Hybrids 2014 Practical Farm Research report, která je k dispozici na www.beckshybrids.com.

Ztráta výnosu vinou zhutnění půdy
Prostředních 6 řádků secího stroje podél kol.

Výnos na křídlech
3229,3 l/ ha

Výnos na středních řádcích
3066,7 l/ha

Výnos na křídlech
3229,3 l/ha

ZDVIH

Velkokapacitní zásobník na osivo
Více typů semen. Více velikostí semen. Více 

rychlostí osevu. Centrální zásobník řady 05 

zajistí potřebný přísun osiva během náročného 

období výsevu. Jedná se o tlakový systém, který 

nevyžaduje žádný mechanický pohon, může mít 

kapacitu až 4228 l. Systém zvládá různé typy 

semen, objemnější osivo a umožňuje výsev až do 

rychlosti 19 km/h. Uzavírací hradítko usnadňuje 

provoz a odstranění zbytku osiva v násypkách.

Sada elektronické váhy

Centrální zásobníky se váží samostatně, což obsluze 

umožňuje sledovat váhy na jednotlivých násypkách 

a zbývající plochu k osetí. Sada obsahuje displej 

umístěný na lávce pro rovnoměrné plnění. Váha 

centrálních zásobníků je nutná pro funkci aktivního 

přenosu hmotnosti.

HYDRAULICKÝ PŘENOS HMOTNOSTI

Tři důvody, proč 
zhutnění půdy snižuje 
výnos:

  Omezuje přísun 

kyslíku ke 

kořenům plodin

 Omezuje 

přísun vody ke 

kořenům plodin

 Omezuje vývoj 

kořenové části

• Kukuřice

• Luštěniny

• Slunečnice

• Jedlá slunečnice

• Čirok

• Bavlna

• Řepka

• Cukrová kukuřice

• Cukrová řepa

• Konopí

• Krycí plodiny

Vyšší kompatibilita plodin

CENTRÁLNÍ ZÁSOBNÍKY

O2

PŘENOS PŘENOS



21SECÍ STROJE

Na výměnu disků nebo 

kartáčů není třeba 

žádné nářadí

Singulace semen se 

provádí do kónicky 

tvarovaných kapes 

a podél obvodu krytu 

je udržuje kartáč

Jsou vyrobeny z vysoce 

kvalitního lehčeného 

a nárazuvzdorného 

polykarbonátového 

plastu

VÝSEVNÍ ÚSTROJÍ 

Konstrukce kartáče 

a přihrádka na semeno 

vylepšují singulaci semena

Speciální konstrukce 

otevření výstupu semena 

v jednotícím kotouči brání 

jeho zpětnému odskočení 

při předání semena na 

dopravník nebo pás

Mechanické výsevní ústrojí
Mechanické řešení pro semena 

střední velikosti a rychlost osevu 

6,5–9,5 km/h.

Kartáčové výsevní ústrojí 2.0
Osvědčený kartáčový jednotící kotouč 2.0 vyžaduje 

malou údržbu a představuje řešení přesného 

dávkování u širokořádkových plodin, snadno se čistí, 

provozuje i udržuje. Pro výměnu secích kotoučů 

a spotřebních dílů nepotřebujete žádné nářadí, levné 

a téměř bezúdržbové kartáče vyměníte za pár vteřin. 

Secí disky kartáčového výsevního ústrojí 2.0

K dispozici je mnoho barevně odlišených secích disků 

pro výsev různých plodin, semen různých velikostí 

a souborů

Sója

60 buněk 54 buněk 48 buněk

Čirok/čirok zrnový Pšenice

30 buněk 60 buněk

(malý)

30 buněk

(rychlý přenos)

60 buněk

(velký)

54 buněk

Bavlna

30 buněk 54 buněk

(velký)

48 buněk

(rychlý přenos)

12 buněk

(malý)

12 buněk

(hnízdový výsev)



22 SECÍ STROJE

Model

Výsevní 

ústrojí True 

Speed

Podtlakové 

výsevní 

ústrojí True 

Rate

Mechanický 

jednotící 

kotouč

Elektrický 

pohon Blue 

Drive

Hydraulický 

pohon

Pohon 

přítlaku

4905 ● ● – ● ● ●

4705 ● ● – ● – –

3705 – ● – – ● ●

3665 ● ● ● ● ● –

3605 – ● ● – ● ●

3505 – ● ● ● – ●

3205 – ● ● – – ●

3145 – ● ● – – ●

3115 – ● ● – – ●

3005 – – ● – – ●

Elektrický pohon Blue Drive
Bez hnacích hřídelí, řetězů, 

spojek a převodovek. K dispozici 

pouze s výsevními ústrojími 

True Speed & True Rate

Mechanický pohon
Plynulý, spolehlivý a snadno 

ovladatelný. Vyžívá odpružené 

pneumatiky. Bez spojek, bez řetězů, 

které se musí na přepravu vyndat.

Hydraulický pohon
Ideální pro různá nastavení 

rychlostí osevu. Změna rychlosti 

během provozu ze sedačky 

traktoru.

POHONY

Spojky
Bodové řádkové spojky 
pro výsev na polovinu 
šířky
Pro mechanický pohon 

(Není nutné pro elektrické pohony).

Elektrické řádkové spojky
Ovládání spojky, až do 32 řádků ve dvou nebo třech 

řádkových sekcích. Zastaví výsev vypnutím výsevních 

ústrojí (a sekcí secího stroje) na základě nastavení 

mapy pole a dříve osetých ploch.

Trubice s kapalným hnojivem v řádku
Maximalizujte účinnost hnojiva 

přidáním odkapávacích trubic za secí 

jednotku, které budou dodávat hnojivo 

do řádku na špičku semene.

Možnosti zapravovačů

Možnosti čerpadla na hnojivo
» Pístové čerpadlo John Blue s možností dělení průtoku*

» Odstředivé čerpadlo (4905, 4705) umožňující zónové uzavírání a různou rychlost

*Tato volitelná výbava obsahuje montážní konzoli, ozubená kola, díly pohonu a dělič průtoku.

Dostupnost hnojiva

Model Velikost Násypka se semeny

Kapacita 

pro kapalné 

hnojivo

Kapacita pro 

granulované 

hnojivo

4905

24 řádků Centrální zásobník 2839 l –

16 řádků Centrální zásobník 1893 l. –

12 řádků Centrální zásobník 1514 l –

4705 36R50CM/24R75CM Centrální zásobník 2839 l –

3705 24 řádků Centrální zásobník 1135 l –

3665
16 řádků Centrální zásobník* 2082 l. –

12 řádků Centrální zásobník* 2082 l. –

3605

16 řádků
Centrální zásobník* 1514 l –

Řádkové zásobníky 
na osivo

2271 l 1996 kg

12 řádků
Centrální zásobník* 1514 l –

Řádkové zásobníky 
na osivo

2271 l 1497 kg

3505
8 řádků

Centrální zásobník* 1135 l –

Řádkové zásobníky 
na osivo

1135 l 998 kg

6 řádků
Řádkové zásobníky 

na osivo
1135 l 748 kg

3205 12 řádků
Řádkové zásobníky 

na osivo
1514 l –

3005

8 řádků
Řádkové zásobníky 

na osivo
1135 l 998 kg

6 řádků
Řádkové zásobníky 

na osivo
1135 l 748 kg

4 řádků
Řádkové zásobníky 

na osivo
833 l 499 kg

POHONY VÝSEVNÍHO ÚSTROJÍ A SPOJKY

KAPALNÉ I GRANULOVANÉ HNOJIVO

Zapravovače s hnojivem 4905
Přesné nastavení přítlaku a hloubky 

bez nářadí. Rychloupínací provedení se 

snadným odpojením

Polní 
poloha

Aretovaná 
poloha

Zářezy pro přímé setí 16 ¾ "čepel, 

litinový náboj s vodorovně uloženou 

spirálovou přítlačnou pružinou, 

odkapávací trubky na hnojivo a vertikální litý držák umožňují 

nastavení hloubky disku. K dispozici s připojením kopírovacího 

kola.
*Platí určitá omezení Podrobnosti získáte u vašeho prodejce Kinze

Jednokotoučové zapravovače 
s vykrajovaným diskem*

Volitelné možnosti 
pohonu*

Volitelné možnosti 
výsevního ústrojí*

 *  Ne všechny funkce jsou dostupné u všech konfi gurací. Podrobnosti viz na www.kinze.com/planters nebo u vašeho 

prodejce

*Možnost hnojiva není kompatibilní s dvouřádkovým setím.



23SECÍ STROJE

Kotouč na posklizňové zbytky 
na secí botce
Volně uložená kola o průměru 30 cm 12 

zahnutých bodců s provázanými nebo 

střídavými hroty. 11 nastavení hloubky 

po 62,5 mm.

Doplňky secí botky
Koltrové disky o průměru 

40 cm v provedení s prolisy 

2,5 cm a rýhováním 1,87 cm.

Litinová* "V"

PŘÍSLUŠENSTVÍ SECÍCH JEDNOTEK 

ZAMAČKÁVACÍ KOLA

Pryžová "V"

* Litinová zavírací kola se doporučují pro náročnější aplikace protierozního opracování půdy.

Paprsková pojezdová 
kola
Ideální pro výsev za mokra, 

umožňují odpadávání 

bahna a zbytků z paprsků 

kola.

Kotouč na posklizňové zbytky 
na dvouřádkové secí jednotce
Ideální pro mulčování Robustní 

odpružené souběžné tyčové ústrojí. 

Kolo o průměru 30 cm s 12 zahnutými 

bodci s 3 montážními polohami pro 

různé nastavení síly zářezu.

S hroty



24 SECÍ STROJE

VLASTNOSTI A DOPLŇKOVÉ MOŽNOSTI - 4005 ŘADA

Vlastnosti a doplňkové možnosti* 4905 / 24R 75 CM 4905 / 16R 75 CM 4905 / 12R 75 CM 4705 / 36R 50 CM 4705 / 24R 75 CM

Rám a nástrojová lišta secího stroje Čelní složení Čelní složení Čelní složení Čelní složení Čelní složení

Sekce 3 3 3 3 3

Flexibilita 
21° Nahoru / 

21° Dolu

21° Nahoru / 

21° Dolu

21° Nahoru / 

21° Dolu

15° Nahoru / 

15° Dolu

15° Nahoru / 

15° Dolu

Znamenáky ● ● ● ● ●

Překlápěcí náprava ● – – – –

Hydraulický přenos hmotnosti (aktivní hydraulický přenos 
hmotnosti s váhou pro objemové plnění a Blue Drive)

● ● ● ● ●

Počet řádků na křídlo 8 5 3 12 8

Dvoubodový závěs ● ● ● – –

Tažné zařízení CAT 4 ● ● ● ● ●

Tažné zařízení CAT 5 – – – ● ●

Hydraulické čerpadlo přes PTO ● ● ● ● ●

Zásobníky na osivo

Centrální zásobníky - celkový objem 4228 l 317 l 317 l 4228 l 4228 l

Váhová jednotka pro centrální zásobníky ● ● ● ● ●

Pohon výsevních jednotek

Elektrický pohon Blue Drive ● ● ● ● ●

Hydraulický pohon ● ● ● – –

Mechanický pohon ● ● ● – –

Displeje a ovládání

Displej Blue Vantage (standard s Blue Drive) ● ● ● ● ●

Ag Leader InCommand 1200 ● ● ● – –

Soubor elektroniky Ag Leader ● ● ● – –

Monitor elektronického výsevu KPM III ● ● ● – –

GPS přijímač Ag Leader 7500 ● ● ● ● ●

Elektrické samostatné řádkové spojky ● (zem/hyd) ● ● – –

Přítlak

True Depth hydraulický přítlak ● ● ● ● ●

Pneumatický přítlak ● ● ● ● ●

Typ výsevního ústrojí

Výsevní ústrojí True Speed s elektrickým pohonem ● ● ● ● ●

Podtlakové výsevní ústrojí True Rate ● ● ● ● ●

Příslušenství

Paprsková pojezdová kola ● ● ● ● ●

Hrotová zamačkávací kola ● ● ● ● ●

Pryžová zamačkávací kola V ● ● ● ● ●

Litá zamačkávací kola ● ● ● ● ●

Secí jednotky s namontovanými botkami 

pro přímé setí
● ● ● ● ●

Kotouče na posklizňové zbytky ● ● ● ● ●

Granulované chemikálie s násypkou ● ● ● ● ●

Hnojení

Zásobníky na kapalné hnojivo ● ● ● ● ●

Zapravovače pro kapalné hnojivo ● ● ● – –

Trubice s kapalným hnojivem v brázdě ● ● ● ● ●

Sady pístových čerpadel ● ● ● – –

Sady odstředivých čerpadel
– (zem/hyd)
● (el. poh.)

– (zem/hyd)
● (el. poh.)

– (zem/hyd)
● (el. poh.)

– (zem/hyd)
● (el. poh.)

– (zem/hyd)
● (el. poh.)

Ostatní příslušenství
Sada pomocných pracovních světel ● ● ● ● ●

Zadní tažné zařízení ● ● ● – –

* Ne všechny funkce jsou dostupné u všech konfi gurací. Některé prvky/doplňky jsou k dispozici pouze přes aplikaci Dealer Parts.

 = Standard = Volitelné● ●



25SECÍ STROJE

VLASTNOSTI A DOPLŇKOVÉ MOŽNOSTI - 3005 ŘADA

Vlastnosti a doplňkové možnosti* 3705 3665 3605 3505 3205 3145 3115 3005

Rám a nástrojová lišta secího stroje Čelní složení
Otočné 
složení

Otočné 
složení

Otočné 
složení

Sklápění 
křídel

Skládání na 
výšku

Montované
Tuhá 

konstrukce

Sekce 2 3 3 1 2 1 1 1

Flexibilita 

Centrální 
ohyb 15° 
nahoru / 
15° dolů

Ohyb křídla 
13° nahoru / 

13° dolů

Ohyb křídla 
7° nahoru / 

7° dolů

Tuhá 
konstrukce

Centrální 
ohyb 13° 
nahoru / 
12° dolů

Ohyb křídla 
8° nahoru / 

8° dolů

Tuhá 
konstrukce

 Tuhá 
konstrukce

Dvouřádkové setí – ● ● ● – – – ●

Rovnoměrné dvouřádkové setí – ● ● ● – – – – 

Znamenáky ● ● ● ● ● ● ● ●

Hydraulický přenos hmotnosti (aktivní hydraulický 

přenos hmotnosti s váhou pro objemové plnění a Blue Drive)
– ● ● – – – –  –

2bodový adaptér – ● ● ● – – – – 

Hydraulické čerpadlo přes PTO ● ● ● ● – – –  –

Zásobníky na osivo  
Centrální zásobníky - celkový objem 3875 l 3875 l 2818 l 1761 l – – – – 

 Váhová jednotka pro centrální zásobníky ● ● ● –  –  – – – 

Násypky secích jednotek- 67 l – – ● ● ● ● ● ●

Pohon výsevních jednotek  
Elektrický pohon Blue Drive – ● – ● – – – –

Hydraulický pohon ● ● ● – – – – – 

Mechanický pohon ● – ● ● ● ● ●  

Displeje a ovládání  
Displej Blue Vantage (standard s Blue Drive) – ● – ● – – – –

Ag Leader InCommand 1200 ● ● ● ● ● – – –

Soubor elektroniky Ag Leader ● ● ● ● ● – – –

Monitor elektronického výsevu KPM III ● – ● ● ● ● ● ●

 Přijímač GPS Ag Leader 7500 ● ● ●  – ●  –  –  –

 Elektrické samostatné řádkové spojky ● ● ● ● ●  –  –  –

Přítlak  
Hydraulický přítlačný systém True Depth – ● ● ● – – – –

Pneumatický přítlak ● ● ● ● – – – –

Odolné přítlačné pružiny ● ● ● ● ● ● ● ●

Typ výsevního ústrojí  
Výsevní ústrojí True Speed s elektrickým 
pohonem

– ● – – – – – –

Podtlakové výsevní ústrojí True Rate ● ● ● ● ● ● ● –

Kartáčový jednotící kotouč 2.0 – ● ● ● ● ● ● ●

Mechanický jednotící kotouč – ● ● ● ● ● ● ●

Příslušenství  
Paprsková pojezdová kola ● ● ● ● ● ● ● ●

Hrotová zamačkávací kola ● ● ● ● ● ● ● ●

Pryžová zamačkávací kola V ● ● ● ● ● ● ● ●

Litá zamačkávací kola ● ● ● ● ● ● ● ●

Secí jednotky s namontovanými botkami pro 

přímé setí
● ● ● ● ● ● ● ●

Kotouče na posklizňové zbytky ● ● ● ● ● ● ● ●

Granulované chemikálie s násypkou ● ● ● ● ● ● ● ●

Hnojení  
Zásobníky na kapalné hnojivo ● ● ● ● ● – – ●

Soubory pro suché hnojivo – – ● ● – – – ●

Jednokotoučové zapravovače se zářezy -sada – ● ● ● ● – – ●

 Sada trvanlivých jednokotoučových 

zapravovačů
 – ● ● ● ● – – ●

Trubice s kapalným hnojivem v brázdě –  ●  ● ● ● – – ●

 Sady pístových čerpadel na kapalné hnojivo ● ● ● ● ● – –  ● 

Ostatní příslušenství  
Přídavná pracovní světla – ● ● ● – – – –

Zadní tažné zařízení – ●  ● ●  – – – –

* Ne všechny funkce jsou dostupné u všech konfi gurací. Některé prvky/doplňky jsou k dispozici pouze přes aplikaci Dealer Parts.

 = Standard = Volitelné● ●



26 SECÍ STROJE

 
4905 4705  3705 3665

24R 75 CM 16R 75 CM 12R 75 CM  36R 50 CM  24R 75 CM 24R 50 CM 16R 75CM 12R 75 CM

Délka    

Setí - řádkové 

násypky
 –  –  –  –  – 8,33 m  –  –

Setí - centrální 

zásobníky
8,78 m 1 6,5 m 1 5,89 m 1 9,16 m 9,16 m 8,33 m  8 m 7,23 m

Doprava - řádkové 

násypky
 –  –  –  –  – 9,75 m   –  –

Doprava - centrální 

zásobníky
13,31 m 1 10,18 m 1 8,97 m 1  13,16 m 16,16 m 9,75 m  15 m 11,94 m

Šířka    

Setí - řádkové 

násypky
 –  –  –  –  – 13,39 m  –  –

Setí - centrální 

zásobníky
19,03 m 13,21 m 10,16 m 18,65 m 18,65 m 13,39 m 13,07 m 10,02 m

Doprava - řádkové 

násypky
 –  –  –  –  – 3,96 m  –  –

Doprava - centrální 

zásobníky
3,66 m 3,66 m 3,66 m 4,93 m 4,93 m 3,96 m 3,40 m 3,40 m

Výška    

Setí - řádkové 

násypky
 –  –  –  –  – –  –  –

Setí - centrální 

zásobníky
2,81 m 2,71 m 2,67 m 3,15 m 3,15 m 2,61 m  –  –

Doprava - řádkové 

násypky
 –  –  –  –  – 3,27 m  –  –

Doprava - centrální 

zásobníky
3,66 m2 3,57 m3 3,52 m 3,76 m 3,76 m 3,96 m 3,94 m 3,94 m

Hmotnost (prázdné)    

Základní stroj - 

řádkové násypky8
 –  –  –  –  – 8301 - 9072 kg  –  –

Základní stroj - 

centrální zásobníky8

14300 - 15318 

kg 

9748 - 10401 

kg
7716 - 8165 kg

14515 - 16964 

kg

13608 - 15794 

kg
8936 - 9525 kg 11665 kg 10151 kg

Závěs - řádkové 

násypky
 –  –  –  –  – – – –

Závěs - centrální 

zásobníky
4602kg4 3348 kg 2386 kg 3629 kg 4364 kg – – –

 
3205  3145

12R 75 CM  16R 75 CM   12R 75 CM

Délka   

Setí - řádkové násypky 5,40 m 1,6 / 2,86 m 5   1,6 / 2,86 m 5

Doprava - řádkové násypky 5,40 m   1,6 / 2,86 m 5 1,6 / 2,86 m 5 

Šířka   

Setí - řádkové násypky 9,55 m  12,19 m  9,14 m

Doprava - řádkové násypky 4,93 m  6,42 m6 / 7,01 m 4,9 m 6 / 5,4 m 

Výška   

Setí - řádkové násypky –  –  –
Doprava - řádkové násypky 2,76 m  3,8 m 6 / 4,52 m  3,71 m 6 / 4,01 m"

Hmotnost (prázdné)   
Základní stroj - řádkové násypky8 3402 - 3659 kg  3393 - 3678 kg 2029 - 3081 kg

ROZMĚRY A HMOTNOSTI PODLE MODELU



27SECÍ STROJE

1.  Připočítejte 83,5 cm délky s tažnou tyčí a 35 cm pro dvoubodový závěs

2. Zahrnuje značení řádků, překlápěcí nápravu a hnojení

3. Zahrnuje značení řádků a hnojení

4.  Hmotnost závěsu se snižuje o 680 kg při zapojení překlápěcí nápravy 

(může se lišit v závislosti na dalším nainstalovaném příslušenství)

5. Se sadou duální přípomoci zdvihu

6. Bez značení

7. S dvojitým rámem

8. Hmotnost základního stroje závisí na typu a množství výbavy stroje 

(výsevní ústrojí, pohony, násypky apod.)

* Typická konfi gurace (dvouřádkové setí, ukazatel)

** Typická konfi gurace

 
3115 3005

8R 75CM  6R 90 -100 CM  6R 75 CM 8R 75CM 6R 75CM 4R 75CM

Délka

Setí - řádkové násypky 1,60 m 1,60 m 1,60 m 3,45 m / 4,16 m 7 3,45 m / 4,16 m 7 3,45 m / 4,16 m 7

Doprava - řádkové násypky 1,60 m 1,60 m 1,60 m 3,45 m / 4,16 m 7 3,45 m / 4,16 m 7 3,45 m / 4,16 m 7

Šířka

Setí - řádkové násypky 6,85 m 6,4 m 5,38 m 6,85 m 5,38 m 3,86 m

Doprava - řádkové násypky 6,85 m 6,4 m 5,38 m 6,85 m 5,38 m 3,86 m

Výška

Setí - řádkové násypky  –  –  –  –  –  –
Doprava - řádkové násypky  –  –  –  –  –  –

Hmotnost (prázdné)

Základní stroj - řádkové násypky8 1403 - 1382 kg  1161 - 1295 kg  1126 - 1253 kg 2211 - 2517 kg 1753 - 1995 kg 1151 - 1337 kg

ROZMĚRY A HMOTNOSTI PODLE MODELU 

 
3605 3505

16R 75CM  12R 75CM  8R 75 CM 6R 75CM

Délka

Setí - řádkové 

násypky
7,32 m 6,4 m  6 m 6 m

Setí - centrální 

zásobníky
7,32 m 6,4 m  6 m – 

Doprava - řádkové 

násypky
14,27 m 11,22 m  8,04 m 7,23 m

Doprava - centrální 

zásobníky
14,27 m 11,22 m  8,04 m  –

Šířka

Setí - řádkové 

násypky
12,7 m 9,5 m  6,65 m 5,13 m

Setí - centrální 

zásobníky
12,7 m  9,5 m  6,65 m –

Doprava - řádkové 

násypky
3,40 m 3,40 m  3,40 m 3,40 m

Doprava - centrální 

zásobníky
3,40 m 3,40 m  3,40 m –

Výška

Setí - řádkové 

násypky
– – – –

Setí - centrální 

zásobníky
2,5 m 2,5 m 2,44 m –

Doprava - řádkové 

násypky
3,47 m 3,47 m 3,50 m 3,50 m

Doprava - centrální 

zásobníky
3,81 m 3,81 m 3,66 m –

Hmotnost 
(prázdné)

Základní stroj - 

řádkové násypky8
10448 kg 8246 kg  2670 - 2843 kg 2342- 2469 kg

Základní stroj - 

centrální zásobníky8
10901 kg 8700 kg  3138-4940 kg –

Závěs - řádkové 

násypky
–  – – –

Závěs - centrální 

zásobníky
– – – –



Kinze Manufacturing, Inc. • 2172 M Ave

Williamsburg, Iowa 52361-0806 USA • kinze.com

© 2021 od Kinze Manufacturing, Inc. Kinze®, logo Kinze®, jsou ochranné známky vlastněné společností Kinze Manufacturing, Inc. Kinze Manufacturing, Inc. si vyhrazuje právo kdykoli 

provádět změny v konstrukci, designu a specifi kacích nebo přidat vylepšení bez oznámení nebo závazku.

Autorizovaný prodejce:

06/2021 / 5 K

GLITPLT22MPP

Technologie setí se mění stále rychlejším tempem a Kinze každoročně přichází s novými funkcemi 

a inovacemi, které zvyšují přesnost, rychlost a produktivitu nejdůležitější práce sezóny. Chcete-li 
se dozvědět o nejnovější technologii secích strojů a vyzkoušet si ji na vlastní kůži, zveme vás na 
návštěvu naší továrny Kinze a do předváděcích prostor. Obraťte se na nás přes dotazník na Kinze.
com/visit nebo zavolejte na (888) 599-6630 a domluvíme si schůzku.

ŘEŠENÍ VÝSEVU, SKLIZNĚ A ORBY OD FARMÁŘŮ PRO FARMÁŘE

Od počátků v obchodě v Ladoře v Iowě až po dnešní sofi stikovanou 160 akrovou výrobní 

a korporátní centrálu, se značka Kinze soustředila na jediné: vývoj inovativního pokroku 

v zemědělské technice na základě naslouchání potřeb zákazníků. Osobní přístup k zákazníkům 

zavedl John Kinzebaw hned první den otevření své svářečské dílny v roce 1965 a ten i nadále 

zůstává tím nejdůležitějším pro značku Kinze. Zůstává ale otázka, co dál?


